ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO , Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

LEI  Nº 818/2014 DE 16 DE ABRIL DE 2014.
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de IRATI, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementa no orçamento do Município, Lei Municipal Nº.801/2013, de 04 de dezembro de 2013, no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), conforme discriminação a seguir:

Órgão: 04.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Unidade Orçamentária: 04.02 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES

Função: 27 – Desporto e Lazer

Sub-Função: 812 – Desporto Comunitário

Programa: 0012 – ESPORTE PARA TODOS

Ação: 1.014 – Construção do Centro Esportivo da Sede

Projeto: 1.014 – Construção do Centro Esportivo da Sede

Natureza da Despesa: 4.4.90.00 – D.R. 0.1.24 -Aplicações Diretas....................................... R$300.000,00

Art. 2º Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar por conta do provável excesso de arrecadação, de que trata o artigo anterior no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), serão provenientes do Governo do Estado de Santa Catarina, Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional-Quilombo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, em 16 de abril de 2014.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal.
	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010, nesta data: ______/_____/2014   Publicação N º ____________/2014.

ANELISE MORETTI

Responsável p/ publicação

- 1 -